[image: brasao]    PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA DE RONCADOR/PR
16ª LEGISLATURA 2025-2028
                           CNPJ: 78.184.355/0001-75

INDICAÇÃO Nº73/2025

Apresento a V. Exa., nos termos do art.130 do Regimento Interno, a presente, indica ao Ilma. Senhora LUANA TAMARA DA SILVA, Diretora de Planejamento, para que realize um levantamento e elabore um projeto para solucionar o problema dos bueiros das proximidades do Colégio Estadual do Campo, do Distrito de Alto São João-PR.

Consideramos que o calçamento da rua foi construído sem levar em conta os bueiros existentes o que trouxe transtorno para aos usuários da via pública.
A rua é um pouco estreita e os bueiros estão atrapalhando pois ficaram no meio da rua é necessário tomar providências no sentido de resolver essa situação.
Sugerimos que seja ampliado a rua de maneira que os bueiros sejam construídos em um espaço que não atrapalhe o uso da pista.

	Nestes termos,
	 Pede deferimento,

Edifício Lucielin Cristina Rosa,
Roncador, 07 de abril de 2025.

Sebastião Aparecido de Lima
Vereador(a) requerente

Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
Fone [image: ] (44) 3575-1434 - www.roncador.pr.leg.br - camara@roncador.pr.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png